
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от №

О разработке типовой программы 
наставничества для обучающихся 
в общеобразовательных организациях,
подведомственных департаменту
образования города Нижневартовска, 
и состоящих на различных видах 
профилактического учета

Во исполнение требований статьи 14 Федерального закона Российской 
Федерации от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях систематизации 
и активизации работы по формированию законопослушного поведения 
обучающихся в общеобразовательных организациях, подведомственных 
департаменту образования администрации города, реализации Стратегии развития 
воспитания в Российской Федерации до 2025 года, 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 29 мая 2015 года №996-р, национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы 
управления дополнительного образования, обеспечения безопасности, 
организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации 
города (О.С. Доценко) разработать типовую программу наставничества 
для обучающихся в общеобразовательных организациях, подведомственных 
департаменту образования города Нижневартовска, и состоящих на различных 
видах профилактического учета, в срок до 28 июля 2021 года.



2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора, начальника управления дополнительного образования, обеспечения 
безопасности, организации отдыха и занятости детей департамента образования 
администрации города Л.И. Сарипову.

Директор департамента И.В. Святченко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель директора,
начальник управления дополнительного образования, 
обеспечения безопасности, организации отдыха 
и занятрсда^дедай департамента образования администрации города 

 Л.И. Сарипова

Начальник отдела дополнительного образования 
и воспитательной работы управления дополнительного образования, 
обеспечения-безопасности, организации отдыха и занятости детей 
департамента образования администрации города 

^  р.С . Доренко

Исполнитель:
Главный специалист отдела дополнительного образования и воспитательной работы  
управления дополнительного образования, обеспечения безопасности, 
организации отдыха и занятости детей  
деггаппшеггга образования администрации города 

(  - А .А . Микова
тел. (3466 )41 -25 -45

Приказ разослать: в отдел дополнительного образования и воспитательной работы управления дополнительного образования, 
обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей департамента образования администрации города


